
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 

 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 
 

Об определении случаев осуществления 

казначейского сопровождения муниципальных 

контрактов, предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд 

Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.12.2021 №2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления 

финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) 

казначейского сопровождения средств» (далее – Постановление №2155), статьёй 242.26 

Бюджетного кодекса РФ (далее - БК РФ Статья 242.26), Исполнительный комитет 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет: 

1. Установить, что казначейское сопровождение муниципальных контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 

осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку осуществления 

финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) 

казначейского сопровождения средств, утвержденными Постановлением №2155, и БК 

РФ Статья 242.26: 

1.1. по государственным (муниципальным) контрактам, заключаемым на сумму 

менее 50 миллионов рублей; 

1.2. по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов 

рублей бюджетными или автономными учреждениями субъектов Российской 

Федерации (муниципальными бюджетными или автономными учреждениями), лицевые 

счета которым открыты в финансовом органе субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования), за счет средств, поступающих указанным учреждениям 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского 

муниципального района по адресу: (www.pestreci.tatarstan.ru). 

 

Документ создан в электронной форме. № 126 от 16.02.2023. Исполнитель: Клящеева Г.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.02.2023 13:42

http://www.pravo.tatarstan.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан Сабитова А.Д. 

 

 

 

 

 

Руководитель исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                                                            В.И.Никитин 

                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 126 от 16.02.2023. Исполнитель: Клящеева Г.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.02.2023 13:42



Лист согласования к документу № 126 от 16.02.2023 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 15.02.2023 13:43 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

15.02.2023 - 20:32  
- 

2  Сабитов А.Д.  
Согласовано 

15.02.2023 - 14:30  
- 

3  Бикчантаев И.Г.  
Согласовано 

16.02.2023 - 07:23  
- 

4  Павлова С.М.  
Согласовано 

15.02.2023 - 14:56  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Никитин В.И.  
Подписано 

16.02.2023 - 10:35  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 126 от 16.02.2023. Исполнитель: Клящеева Г.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.02.2023 11:19


